avec des personnes asservies à d'autres églises ou monastères, et, pour l'obtenir,

ils devoient payer quelques deniers, ainsi qu'à la mort, ou le meilleur meuble ou

cattel, comme il paroît par d'autres chartes semblables. Nous avons déjà rapporté

quelques cérémonies qui s'observoient dans ces sortes de donations, et en rap

porterons encore quelques autres en son lieu, pour la satisfaction des curieux.

Voici donc cette donation, qui n'est pas exempte de fautes contre la grammaire !:

« Ego siquidem Hermarus more carnali quamdam filiam habens, Roburgam

» nomine, alterius familiae, quam, ob amorem Dei vel consanguinitatis, a pos

» sessoribus mutuavi, id est Oda filiusque suus Boso, et servum unum sive an

» cillam unam, id est Mainsendam, pro ea illis tradens, traditione stabili inter

» nos firmante, coram testibus legalibus; deinde cogitans quid mihi melius futu

» rum esset de ea, menti occurrit ut quia peccati more procreata, per quam incidi

per eam relever a delicto, tradens eam gloriosissimis patronis nostris, cla

vigero Christi Petro, in loco antiquitus Ursidungum nuncupato, acscilicet almo

» Gyslano, qui locum illum ex sua praesentia consecravit, ea tamen ratione ut,

» omni anno, in solempnitate ipsius sanctissimi confessoris, quae est vII idus Oc

» tobris, 1 denarium persolvat, atque deinceps si filii aut filiae ex ea fuerint ,

))

)

1 Nous avons publié deux chartes analogues, velles archives historiques des Pays-Bas, tom. V,

l'une de l'an 1086 et l'autre de l'an 1108; Nou- pp. 57-61. Édit.
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» filii denarios II, filiae I solvere studeant; advocationem vero ab abbate vel

» advocato locullus* requirant. Ut autem traditio sive mutuatio nostra invio

» labilis permaneat per succedentia tempora, karterulam fieri in eodem mo

nasterio petii, in qua mutuationis vel traditionis testimonio exarata esse

videtur. Signum HERMARI, qui hanc mutuationem statui. Signum GERLoN1;

item GERLoNI, WUIDoNIs, abbatis, SIMoNIs, RoMBoDI, BosoNIs, TEUTBoLDI, WE

NEBERTI, WARNERI, ALBERTI, LUHINI, ALBERTI, HILDRADI, EILFRIDI, RAIGNARDI,

EvRARDI, EMMoNIs, RoTHARDI, ALHERI. Acta traditio nostra (in) monasterio Cellae,

» anno Dominicae incarnationis DCCCCLXXVIII, indictione xI, xIIII kalendas

» Maii, die Parascevae, imperante Ottone, imperatore augusto, dominantibus

» consulibus Godefrido et Arnulfo. Ego HILDRADUs scripsi et subscripsi. »

Alcine, libre de naissance, n'estimant rien de plus cher que de renoncer à